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O M  M O K
MOK er din personlige kalender og opslagstavle. Proppet med 
alt det, der kunne interessere en medicinstuderende som dig. 
MOK udkommer hver mandag, og indeholder blandt andet 
nyt fra basisgrupper, Medicinerrådet, Studenterklubben og 
FADL, samt jobopslag målrettet medicinere. Og ikke mindst 
gøgl... Når MOK bliver sat op hver mandag, er det MOK-
redaktionens opgave at fylde den overskydende plads i bladet 
med gøgl og pludselige indfald. Kvaliteten svinger, men vi 
synes altid selv at det er sjovt - og det håber vi også at du gør.
Har du noget skørt eller vigtigt på hjerte, er du velkommen 
til at sende det ind til os - der er altid plads til dig i bladet. 

Du kan læse mere om regler for indlæg på MOK.dk
Deadline er mandag kl.12, hvor vi tømmer brevkassen, 

mok@mok.dk.

Kys og kærlighed
Dit MOK
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Skriveforedrag med PUFF d 25/5 kl. 16 - endelig 
kan du lære din ABC!

GO snakker om infertilitet d. 31/5 kl. 16.30

 Hør om øre-næse-halskræft, damn, du skal da med 
d. 23/5 kl. 16.30

Månedsmøde i Sexekspressen d. 1. juni kl. 17 i 
studenterhuset

Vinterseminar med sexekspressen 14.-18. august

Klubben lukker for den varme hane, i.e. der er 
eksamenslukket for kaffen - ses efter sommerferien 

Lol jk, der er frebar d. 2/6 og pumpefest d, 16/6 - 
der kan stadig saves lidt endnu!

Maria flygter til Lesbos, med Sine i kufferten! 
 

Klara skal lære Odense Assholes at tatovere

Younes kan fortsat findes på Rigets Traumecenter - 
måske i klinik, måske i en hospitalsseng - det vides 

ikke ...

Victor er sur over at hans klatrehold er blevet 
nedlagt, og leger festival på lørdag for at glemme 

det

Marie skal på date med et spøgelse næste år - eller 
noget i den dur
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Wegovy er et vægttabspræparat, som er afledt af Ozempic – som også går under navnet Semaglutid – der har fået ihærdig omtale de 
sidste par år. Det blev nævnt under the Oscars, videoer florerer med SoMe-influencers der reklamerer for third-party forhandlere og et 
stk Elon Musk der kalder det sit skinny-shot. Det drejer sig om en GLP-1 analog, der virker ved at øge mæthedsfornemmelsen og mindske 
peristaltikken. Derved spiser man naturligt mindre. Så uagtet din kost, vil du komme til at indtage færre kalorier, og i sidste ende tabe dig 
med præparatet. I hvert fald mens du injicerer dig med det på ugentlig basis. For alt tyder på, at så snart man stopper, ryger man tilbage 
til sin gamle vægt.

Mareridtet
Til trods for de relativt små bivirkninger ved produktet, er den ikke uden problemer. Den ugentlige omkostning ved præparatet er 
omkring 1300kr. Det er et stort beløb for folk i lavere sociale lag, samt på samfundsniveau; sidstnævnte som allerede kan mærkes 
gennem yderligere nedskæringer på resten af sundhedsvæsenet. Derudover dirigerer efterspørgslen for slankemidlet den begrænsede 

Wegovy – begyndelsen på mirakel eller mareridt?

produktionskapacitet af Semaglutid hos Novo Nordisk, fra de syge diabetespatienters behov, til 
relativt mindre syge mennesker. Heriblandt ikke-overvægtige (<30 BMI) ellers raske mennesker 
med et stort vægttabsønske alene af kosmetiske årsager. Ligeledes bidrager efterspørgslen til 
prisstigninger af produktet, hvilket begrænser de syges adgang til medicinen yderligere. Dertil 
kommer spørgsmålet, om medicinering af overvægt, isoleret fra alle de andre problematikker 
relateret til Wegovy, overhovedet er en god ide? Det synes forpersonen i DSAM (dansk selskab 
for almen medicin), Bolette Friderichsen, ikke ligefrem. Hun er med i Genstart d. 15/5-23 hvor 
der foregår en god samtale om det nye slankemiddel. I min optik fejlinformerer Bolette farerne 
ved overvægt ved at minimere dem. Ligesom hun underminere og heller ikke virker til at forstå 
alvoren af hjerte-kar-sygdomme og psykiske udfordringer. Jeg vil ikke dykke ned i hendes enkelte 
argumenter eller synspunkter, det kan man selv lytte til.
Det sagt, ser jeg nogle andre problematikker ifht. medicinering for at opnå vægttab. Først og 
fremmest, er der den allerede nævnte udfordring, at man tager på igen så snart man stopper 
med at tage medicinen. Derfor er der, med Wegovy i hvert fald, også behov for en underliggende 
adfærdsændring for at få vedvarende resultater. Noget vi ikke ser i dag, og som i sig selv hurtigt 
kan blive dyrere end medicinen selv; for ikke at nævne, at behovet og motivationen for disse 
adfærdsændringer bliver sat i skyggen.
Dernæst fører det til en potentiel sygeliggørelse af normaliteter og få ekstra kilo, hvilket kan 
påvirke individets selvbillede og føre til en usund fokusering på vægt. Samtidens kropsidealer 
er ikke repræsentative fra hverken normen eller sundhedsidealet, men i stedet forskruet af 
underholdningsmedier og modebranche.
Sidst, mister man ”the human struggle”: udfordringer og rette niveauer af stress i hverdagen er 
med til at danne os. Vi kender det fra vores omgangskreds – særligt på vores studium også – dem 
der ikke har fået serveret livet på et sølvfad eller har kæmpet for at dygtiggøre sig i fx fagligt, 
atletisk eller på tredjevis, er som regel mere dannede, spændende og empatiske. Det at lære at 
leve i moderation og at lære sig selv at kende, er vigtige dele af den menneskelige dannelse.
Der hvor det modsat giver mening, er i de lavere sociale klasser, med lange hårde arbejdsdage 
og biopsykosociale udfordringer alle vegne. Hvilket bringer os til argumenter for vægttab gennem 
medicin.

Miraklet
Mange mennesker døjer med meget på deres tallerken i forvejen. Når der dertil kommer overvægt 
og følgesygdomme, bliver livet sjældent nemmere. For disse mennesker giver det ikke mening at 
tale om adfærdsændringer eller lære at leve i moderation. Tværtimod kan hjælp til at tage vare om 
KRAM faktorer, hjælpe dem med at få mere overskud, tid i hverdagen og mindske komorbiditeter, til 
at komme nogle af deres sociale problematikker i møde. Derved er vægttabsmedicin som Wegovy 
potentielt ret hjælpsomt for disse mennesker.
Ligeledes bliver det nemmere for mange af dem som faktisk døjer med kropsdysformier ibm. 
Deres vægt, grundet de usunde kropsidealer i samfundet. Man skal ikke underkende den stress 
og lidelse de lever under, når de dagligt ikke kan hvile i deres egen krop, deres kost eller i sociale 
sammenhænge. Selvom de måske ikke er reelt overvægtige, men blot har nogle ekstra kilo, kan 
det hjælpe dem i rette retning uden at begynde på restriktive diæter eller vaner; som ellers nemlig 
hurtigt kan blive en envejsbillet til en spiseforstyrrelse.
Man kan også argumentere for - modsat hvad der blev skrevet i sidste afsnit - at hvis man først 
kunne komme over sine manifesterede selvværdsproblemer grundet ens egen vægt, at man så 
nemmere kan komme videre i den eksistentielle dannelsesrejse.

Det er uagtet selvfølgelig problematisk, at mennesker føler et behov for at leve op til dårlige 
kropsidealer sat af underholdnings- og modeindustrien. Men det er desværre en idealistisk og 
urealistisk plan, at tro vi kan formå at ændre disse lige foreløbig. (selvom vi absolut bør!)
Derfor må vi for tiden finde en nuanceret balance og imødekomme brugen af lægemidler til 
vægttab; indenfor prioriterende, logistiske og økonomiske forhold vi kan stå inde for.
Jeg tror på Wegovy er begyndelsen på en tendens der vil opstå i løbet af det næste halve 
århundrede, hvor vi vil få lægemidler udviklet, som ikke blot hjælper syge mennesker med at blive 
raske, men også raske mennesker med at blive ekstra-humane. Transhumanistisk/Posthumanistisk 
medicin, om man vil.
Som medicinsk forskning og teknologi udvikler sig, vil vi stå overfor lignende dilemmaer om brugen 
af lægemidler til behandling af hverdagsproblematikker, sundhedsoptimering og til at opnå særlige 
former for kropslige og mentale tilstande. Det kan være fx muskelbyggende ’doping’-lignende 
medicin uden bivirkninger eller diskussionen om lovliggørelse af psykedelika for ’recreational use’. 
Vi er nødt til at tilnærme disse med åbne sind og finde saglige og bæredygtige løsninger. Ellers 
ender vi med at træde ind på glidebaner, der kan have forudsete eller uforudsete konsekvenser for 
individ og samfund.

// Younes MOK.red
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Oplæg om RUBIC og forskning i infertilitet
Onsdag, 31.05.2023, 16:30, 13.1.37
Infertilitet fylder mere og mere i Danmark, mens viden om sygdomsmekanismer, 
langtidskonsekvenser samt mulig diagnostik og behandling er sparsom. Det ønsker 
forskningsprojektet RUBIC at ændre på. Vi får besøg af læge Katrine Zwicky Eskildsen 
og medicinstuderende Amalie Somuncu Johansen, som vil fortælle om infertilitet, 
fertilitetsbehandling og hvordan det er at forske i dette. Så tag din læsemakker under armen 
og kom glad - det bliver kanon! 

GO København
Pris: 10 kr., men gratis for medlemmer af GO

Artikelskrivning med PUFF
Hvordan starter man sin artikelskrivning? Hvordan finder man et passende emne, og hvordan 
afgrænser man sin problemformulering? Hvad kendetegner en god vejleder? Hvordan får 
man sin artikel publiceret?

D. 25. maj kl. 16:00 afholder Magnus Spangsberg Boesen fra Neurologisk Afdeling et 
foredrag, som netop besvarer disse spørgsmål. Hvis du har planer om at skrive og publicere 
en artikel, så er foredraget en gylden mulighed for at blive godt rustet til processen og 
udfordringerne der kan ligge bag dette! 

Formålet med foredraget er at det skal være interaktivt, så man har mulighed for at sparre 
med andre omkring ens spørgsmål. 

Der er begrænset antal pladser, så vær hurtig på tasterne og skynd dig med tilmeldingen! 
Vi glæder os til at se dig.

Øre-næse-halskræft, foredrag. Du skal da med!
Hvor? Nielsine Nielsen auditoriet
Hvornår? I morgen tirsdag den 23. maj, kl. 16.30
Med hvem? Irene Wessel, PhD og overlæge på Rigshospitalets afdeling for Øre-Næse-
Halskirurgi og audiologi og Claus Andrup Kristensen, PhD og overlæge på Rigshospitalets 
afdeling for Kræftbehandling. Og så selvfølgelig dine helt egne basisgrupper SØNHKS og 
OSM.

Det bliver megagodt og vi glæder os til at se dig!

Tag dit dykkercertifikat med Panum Underwater 
Club!
Har du lyst til at opleve den danske natur 
under vandet? Eller tager du diagnostiske 
i sommerferien så du kan komme på 
charterrejse til januar?

Så er du heldig, for PUC har indgået et 
samarbejde med Københavns Dykkerskole, 
der denne sommer tilbyder PADI Open Water 
Diver certificering til kun 3999kr. Vi har derfor også valgt at køre et lille sommer-tilbud på 
medlemskab af PUC, så man kan tage sit OWD og blive medlem af PUC, for kun 4750kr!

I PUC har vi alt det udstyr der er nødvendigt for at dykke med flaske, inklusiv kompressor 
til påfyldning af tanke, samt udstyr til undervandsjagt og så har vi en speedbåd med plads 
til 4-5 dykkere! Alt sammen i kælderen under Panum!

Er du allerede certificeret dykker og kunne du have lyst til at komme med os ud at dykke i 
pinsen (og resten af året for den sags skyld) koster medlemskabet kun 750kr.
Kontakt os på Facebook (PUC - Panum Underwater Club) eller på mail (info@
panumunderwaterclub.dk).

Vi ses i bølgen!

Månedsmøde i Sexekspressen
Hvor og hvornår: torsdag 1. juni kl. 17 i Studenterhuset.
I Sexekspressen holder vi de hyggeligste månedsmøder! Til møderne kan du høre hvad 
der rører sig i vores dejlige basisgruppe, og fortællinger fra de sexperter, der har været ude 
og undervise den seneste måned – men vigtigst af alt kan du bruge en aften i fantastisk 
selskab! Efter mødet disker månedens mester-madhold op med lækker aftensmad, og vi 
drikker en øl eller ti afhængigt af stemningen! <3

Sommerseminar med Sexekspressen
Vær med på sexekspressens sommerseminar 14.-18. august! Sommerseminaret er et 
nationalt arrangement med mulighed for at møde nye og gamle sexperter fra hele landet. 
Og så foregår det i de smukkeste omgivelser på fyn! Programmet er pakket med spændende 
foredrag, workshops og sociale arrangementer, og ikke mindst afholdes vores årsmøde om 
torsdagen, så du kan bare begynde at glæde dig!
Så hvis du ønsker at blive uddannet sexpert, så er det chancen for at gøre det, inden det 
nye skoleår begynder.
 
Links til facebook-event for ovenstående begivenheder kan du finde ved at scanne QR-koden 
eller gå ind på www.linktr.ee/sexekspressen. 
Vi glæder os til at se dig! <3 

Medicin til alle - hvem har ansvaret?
Debatevent tirsdag d. 23. maj kl. 16.30, lokale 13.1.83 i Mærsk Tårnet

Kom og vær med til et spændende debatevent, der stiller skarpt på et af de største 
udfordringer i sundhedssektoren! 

Vidste du, at kun 10% af verdens forskning fokuserer på sygdomme, der udgør 90% af verdens 
sygdomsbyrde? Og at mellem 0,25 og 0,33 af alle nye lægemidler kommer fra universiteter?
Men hvordan støtter virksomheder som Novo Nordisk Fonden egentlig forskning og 
sundhedssektoren? Skævvrides forskningen på offentlige universiteter, og hvordan påvirker 
det mulighederne for behandling i det danske sundhedsvæsen og på globalt plan?

Journalister fra Information, som har skrevet om Novo Nordisk Fondens rolle i den offentlige 
forskning og sundhed, samt Director for School of Global Health, Lena Skovgaard Andersen, 
vil være blandt deltagerne i debatten.

Kom og vær med til en spændende aften med diskussioner og indsigtsfulde perspektiver. 
Vi glæder os til at se dig!

Der vil være kaffe og snacks og det er gratis at deltage
UAEM er en frivillig studenterorganisation, der arbejder med sundhed og lige adgang til 
livsnødvendig medicin for alle. Bl.a. kigger vi på, hvordan man kan sikre at den offentlige 
forskning på universiteterne gavner alle, også efter den har forladt universiteterne.

Hej Hej fra Studenterklubben 
Vi holder eksamenslukket fra nu af og indtil sommerferien er slut. 
Det betyder at kaffefiks overspringshandlinger må ske andetsteds!
 - - MEN - - 
Vi holder selvfølgelig stadig frebar d 2/6, og dette bliver den sidste dette semester. 

OG der er pumpefest d 16/6!  Wup
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Hold 1612 på gastroenhed søger nye holdmedlem-
mer
Vi er et hold på 10 personer ansat af lægerne på Gastroenheden på Hvidovre Hospital. 
Vi søger nye holdmedlemmer til oplæring i løbet af juni og selvstændige vagter fra juli.

Vores arbejdsopgaver er primært anlæggelse af PVK, derudover akutte blodprøver, 
A-punkturer
og EKG. Da vi er ansat af lægerne, ikke sygeplejerskerne, er der ingen plejeopgaver.

Gastroenheden består af 8 afdelinger, men vi har vores base på 324-AMA, hvor vi er vellidte og
føler os godt hjemme. I løbet af en vagt kan vi blive kaldt ud til alle 8 afdelinger. Arbejdet 
er ofte
travlt og kræver derfor overblik, selvstændighed og gode samarbejdsevner

Efter tre måneder tilfredsstillende holdtjeneste bliver du omfattet af funktionærlovens 
bestemmelser. Når du opnår funktionærstatus, betyder det bl.a., at du er berettiget til fuld 
løn under sygdom og får opsigelsesvarsel efter funktionærloven. Opsigelsesvarslet vil være 
gensidigt forlænget med én måned. Dit varsel for at frigøre dig fra holdet vil dermed være 2 
måneder. Vi har gensidigt forlænget varsel for at understøtte kontinuerlig drift, god kollegial 
holdkultur og de bedst mulige rammer for et vedvarende højt vidensniveau på holdene.

Vi glæder os til at høre fra dig!

Log ind på din vagtprofil og søg stillingen.

Krav bestået SPV-kursus, 400 SPV-timer, 0 VT-timer
Ansøgningsfrist 24. maj 2023

LÆGEVIKARHOLD 7701 Thoraxkirurgisk Klinik RT – 
RIGSHOSPITALET
Lægevikarhold 7701 søger nye medlemmer til oplæring i juni og start på holdet med 
selvstændige vagter i juli.

Holdet skriver dagligt journaler og klargør elektronisk medicinstatus som led i indlæggelsen 
af henviste elektive patienter på Thoraxkirurgisk Klinik RT 2152, Rigshospitalet. Stillingen 
indebærer centrale lægefaglige arbejdsopgaver og giver derfor god rutine i journalskrivning, 
klinisk patientkontakt og objektiv undersøgelse på en klinisk bred vifte af patienter med 
primær og sekundær thoraxkirurgisk sygdom. 

Arbejdet kræver overblik og evne til at prioritere på travle vagter, men er i øvrigt lærerigt og 
spændende med gode rammer for faglig udvikling. Som lægevikar på hold 7701 forventes 
det, at man er i stand til at arbejde ansvarsbevidst og selvstændigt, kan håndtere tidspres 
samt at man er indstillet på at tilegne sig de fornødne færdigheder og den relevante faglige 
viden, som grundlæggende er nødvendig for at varetage holdets opgaver.

Thoraxkirurgisk Klinik RT ved Rigshospitalet er en af landets fire specialafdelinger for hjerte- 
og lungekirurgi. Afdelingen udfører alle typer operationer på hjerte og lunger på voksne 
og børn. Klinikken er den største af denne type i Nordeuropa og i 2019 nåede antallet af 
operationer op på 5731. Vi modtager patienter fra hele Danmark med overvejende optag 
i den østlige del af landet samt fra Grønland, Sverige og Færøerne.
Holdet består af 12-15 medlemmer og er særdeles velfungerende, drevet af sammenhold, 
fleksibilitet og holdånd. Det prioriteres højt, at nye medlemmer bidrager til at indgå i dette.

Efter tre måneders tilfredsstillende holdtjeneste bliver du omfattet af funktionærlovens 
bestemmelser. Når du opnår funktionærstatus, betyder det bl.a., at du er berettiget til fuld 
løn under sygdom og får opsigelses-varsel efter funktionærloven. Opsigelsesvarslet vil være 
gensidigt forlænget med én måned. Dit varsel for at frigøre dig fra holdet vil dermed være 2 
måneder. Vi har gensidigt forlænget varsel for at understøtte kontinuerlig drift, god kollegial 
holdkultur og de bedst mulige rammer for et vedvarende højt vidensniveau på holdene.

Vi glæder os til at høre fra dig!

Log ind på din vagtprofil og søg stillingen.

Krav: bestået SPV-kursus, 200 SPV-timer, 0 VT-timer
Ansøgningsfrist: 28. maj 2023

“Løn efter overenskomst“. Hvordan er det nu lige det er?
Husk du altid kan finde de gældende løntakster på             .dk.

Medicinstuderende søges til forskningsophold på Af-
deling for Organkirurgi og Transplantation, Rigshos-
pitalet
Vi søger medicinstuderende til halvårlig ansættelse på forskningsprojekt med mulighed for 
yderligere forlængelse med start sommer/efterår 2023. 
I gruppen arbejder vi med prognostiske markører hos patienter med både primær leverkræft 
og levermetastaser. Dit projekt vil udspringe fra et stort, landsdækkende dataudtræk 
vedrørende patienter med kolorektale levermetastaser, som er kirurgisk behandlet.
Du vil arbejde med egne data, som allerede foreligger, og du vil havde indflydelse på 
projektets forløb fra start til publikation. Naturligvis under kyndig vejledning.

Vi kan tilbyde
• Selvstændigt projekt inkl. førsteforfatterskab (kan bruges som kandidatspeciale) samt 

mulighed for medforfatterskaber i de projekter, du tager del i
• Engagereret og hyggeligt forskningsmiljø samt tværfagligt samarbejde med forskere 

fra andre specialer 
• Træning i formidling af forskning samt deltagelse i konferencer
• Erfaren vejleder
• Mulighed for forlængelse til helt ’forskningsår’ ved at kombinere opholdet med at 

tage semesterfri (finansiering til forlængelse er på plads)
• Øvelse i kliniske færdigheder som f.eks. patientkontakt og blodprøvetagning mv.

Vi forventer at
• Du er selvstændig og har mod på at bidrage til at opretholde et højt forskningsmæssigt 

niveau 
• Du er omgængelig og vil bidrage til et godt socialt forskningsmiljø
• Du starter dit 5. semester på kandidaten eller har mulighed for semesterorlov efteråret/

foråret 2023/2024

Studerende der ønsker at afsætte et helt år til forskning prioriteres, idet det er vores erfaring, 
at udbyttet for begge parter er størst herved. 

Er du interesseret skal du sende en motiveret ansøgning (max 1 side), CV og karakterudskrift. 
Frist for ansøgning er 1. juni 2023. Samtaler afholdes løbende. 
Du er meget velkommen til at tage kontakt på nedenstående mail eller telefonnummer 
ved spørgsmål.

Med venlig hilsen 
Hans-Christian Pommergaard
Afdelingslæge, dr. med., ph.d., klinisk lektor
Afdeling for Organkirurgi og Transplantation, Rigshospitalet
Hans-Christian.Pommergaard@regionh.dk
Tlf: 23241821

Søges: undervisningsassistenter til Øre-, Næse- og 
Halsundervisningen på Rigshospitalet
ØNH-afdelingen på Rigshospitalet søger undervisningsassistenter til undervisningen af 
medicinstuderende på 9. semester med start fra d. 28. august 2023. 
Afdelingen har et hold af medicinstuderende som indgår i undervisningen i samarbejde med 
afdelingens professorer og lektorer. Undervisningen foregår fra kl. 08:00 – 15:00 mandag 
til torsdag i Nordfløjen.  

Opgaverne i jobbet er bl.a. at: 
• Finde relevante patienter til undervisningen
• Undervise i anamneseoptagelse, den objektive undersøgelse samt ØNH-sygdomme 
• Instruere de studerende i forskellige ØNH-procedurer og indgreb 
• Fungere som figurant ved demonstration af ØNH-undersøgelser 
• Afholde simulationsundervisning (bl.a. nødtracheotomi på fantomer)

Krav: 
• Bestået ØNH-kurset 
• Interesse i ØNH herunder er motiveret i at dygtiggøre ifm. opgaven som 

undervisningsassistent 
• Deltage til introduktionsmødet 25/08-2023 kl. 10:00 – 14:00 hvor oplæring finder 

sted på Rigshospitalet
• Dække én (gerne to) fast dag(e) om ugen fra kl. 08:00 – 15:00 

Løn efter SUL overenskomsten. 
Send en motiveret ansøgning og CV til dr.alaajady@gmail.com med CC: christian.von.
buchwald@regionh.dk og vivian.soennicksen@regionh.dk 
Frist: d. 25/06-2023. Jobsamtaler forventes afholdt online i uge 26. 
Har du spørgsmål bedes du rette henvendelse til dr.alaajady@gmail.com

På vegne af Professor Christian von Buchwald, 
Alaa Jady, MD

Husk på 
du har det godt

Hvis ikke du har det

Som den her fisk 
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2 Undervisere til IMCC’s Dissektionstur 23’ i Brno, 
Tjekkiet søges
Er du glad for anatomi og kunne tænke dig en rejse til Brno i sommerferien?
Vi søger 2 glade og dygtige undervisere til IMCC’s Dissektionstur 2023!
Som underviser vil du være en del af en spændende og social studietur til Brno, Tjekkiet 
sammen med 3 andre arrangører og 25 medicinstuderende.
• Hvis man har et godt læsemakker-skab, kan man også ansøge sammen!
 
Arbejdsopgave:
Du vil have 9 arbejdsdage fordelt fra d. 5. juli - 29. juli primært fra kl. 08:00-12:00
• Uge 29: mandag - fredag
• Uge 30: mandag - torsdag

Jobbet består i at undervise i anatomi for et hold på 25 medicinstuderende fra hele Danmark.
Derudover er det også din opgave at skabe en positiv og hyggelig atmosfære med resten 
af arrangørholdet.
 
Som underviser får du turen gratis (inkl. logi og transport), fri i weekenden og fri mulighed 
for at nyde byen og være sammen og holde sommerferie med resten af arrangørholdet.
 
Kvalifikationer:
Erfaring med undervisning er ikke nødvendig, men man skal have bestået som min. 3. 
semester.
 
Ansøgning:
Send din ansøgning, inklusive CV og relevante referencer, til dissektionstur@gmail.com.
Ansøgningsfrist: mandag d. 5. juni 2023.
 
Vil du gerne høre flere detaljer om turen og jobbet, kan du skrive til vores mail dissektionstur@
gmail.com eller ringe/skrive til Kristoffer Munck Egeskov på mobil 28378184.
 
Vi ser frem til at modtage din ansøgning og muligvis få dig med på vores team, hvor du 
kan være med til at skabe en social og lærerig sommerferie for medicinstuderende i Brno, 
og samtidig nyde solen og den smukke by når du har fri!

Enestående mulighed for at komme med til stor 
international konference om børne- og ungdomspsy-
kiatri i København.
Børne- og Ungdomspsykiatrisk selskab er d. 29/6-1/7 værter for en stor europæisk 
konference i børne- og ungdomspsykiatri på Tivoli Kongres Center i København. Det bliver 
3 dage, fyldt med spændende faglige oplæg. Har du lyst til at opleve en international 
konference og blive klogere på børne- og ungdomspsykiatri, så har du mulighed for at 
komme med som frivillig medhjælper. 

Som frivillig skal du hjælpe til med mindre praktiske opgaver ca 6-8 timer i løbet af 
konferencen sammen med 25-30 andre medicinstuderende fra alle landets universiteter. 
Til gengæld får du mulighed for at deltage gratis i resten af konferencen. 
Over 1300 deltagere fra 48 lande har allerede tilmeldt sig. 

Du kan læse mere om kongressens spændende program på 
www.escap2023.eu 
Tilmelding https://www.surveymonkey.com/r/YJSMM26 

Ved spørgsmål kontakt Ida Ingeholm Klinkby idamariaol@hotmail.com eller anne.marie.
raaberg.christensen@regionh.dk

Ventilatør søges til VT-hold 4301, RIGSHOSPITALET 
Kunne du tænke dig unik erfaring og indblik i neonatologien? 
- Vi søger nye børneventilatører til BVT-hold 4301

Hvem er vi?
Vi er et børneventilatørhold på 11 medlemmer med et godt sammenhold, som er fastansat 
på GN; Rigshospitalets Afdeling for Intensiv behandling af nyfødte og mindre børn. GN er 
en højt specialiseret afdeling, der er opdelt i to specialteams, hhv. matur og præmatur. 

Som børneventilatør vil du komme til at arbejde selvstændigt og varetage en bred vifte 
af arbejdsopgaver i tæt samarbejde med afdelingens dygtige personale. På en typisk vagt 
varetager vi pasning og pleje af 1-4 almene børn, herunder pusling, klinisk observation, 
stuegang, forældrekontakt, ammeetablering og hælprøver mm. 

Du vil især komme til at passe præmature børn, børn født af mødre med diabetes, børn i 
CPAP- og/eller lysbehandling. 

At arbejde på en børneintensiv afd. kræver, at man er opmærksom, omstillingsparat og 
trives i et omskifteligt og til tider travlt miljø. Til gengæld får du unik erfaring og indblik i 
neonatologien og rustes til at håndtere og agere i akutte situationer.

Vi glæder os til at høre fra dig!

Log ind på din vagtprofil og søg stillingen.

Krav bestået VT-kursus, 0 SPV-timer, 100 VT-timer
Ansøgningsfrist 30. maj 2023

Hold 9000 LV - søger nye holdmedlemmer
Vagtholdet dækker alle dage, 24 timers vagter. Arbejdet går primært ud på at modtage 
bestillinger fra hospitalerne og derefter sende vagttagerne ud på de rette vagter. 
Arbejdsstedet er på Vagtbureauet i dag- og aftentimerne. Nattetimerne kan dækkes 
hjemmefra, med vagtafdelingens mobiltelefon og med eget internet.
Holdet er ansat af FADLs Vagtbureau og arbejder derfor tæt sammen med det faste personale 
på Vagtbureauet.

Log ind på din vagtprofil og søg stillingen.

Krav: bestået VT-kursus, 500 SPV-timer, 200 VT-timer
Ansøgningsfrist: 25. maj 2023

Lungemedicinsk Forskningsenhed søger medicinstu-
derende 
Vi søger en engageret videnskabelig assistent til den Lungemedicinske forskningsenhed 
på Hvidovre Hospital. Vi er en dynamisk og social forskningsenhed, der forsker i forskellige 
lungemedicinske sygdomme, behandlingen af disse og sammenhængen mellem 
sygdommene og træning, fertilitet, graviditet, p-piller og overvægt. Hvis du har interesse 
for lungemedicin og har lyst til at snuse til forskning, har du her mulighed for at få hands-on 
erfaring, styrke dit CV og bidrage til spændende forskningsprojekter. Du vil blive tilknyttet 
flere forskellige projekter, hvor du vil blive grundigt oplært og løbende vejledt af de ph.d.-
studerende. Der er mulighed for at arbejde med eget projekt, der kan blive til en bachelor/
kandidatopgave. 

Kvalifikationer: 
Medicinstuderende. Der er intet semesterkrav. 
Interesse for lungemedicin og forskning
God til at arbejde struktureret og prioritere opgaver
Kan samarbejde og arbejde selvstændigt 
Fleksibel og ansvarsbevidst 
Har lyst til at deltage i sociale og faglige arrangementer

Arbejdsopgaver: 
As s i s te re  ve d  o g  v a re t a g e  p a t i e n t b e s ø g  ( s p ø rg e s k e m a e r,  b l o d p røve r, 
lungefunktionsundersøgelser, etc.)
Laboratoriearbejde 
Indsamle og taste data
Forefaldende forskningsrelevant arbejde

Ansættelse og aflønning:
Ca. 10 timer ugentligt. Arbejdstiden er fleksibel og der kan i perioder arbejdes både mere 
og mindre. 
Aflønnes som videnskabelig assistent på timebasis i henhold til aftale med FADL: https://
fadl.dk/forskningsansat/
Der vil være mulighed for ansættelse som forskningsårsstuderende i 6-12 måneder i 
forbindelse med udarbejdelse af bachelor/kandidatopgave. Aflønnes med skolarstipendie 
på 10.000 kr/måned.  
Ansættelsesstart: 1/7 eller snarest muligt. 

Kort motiveret ansøgning og CV sendes til christiane.mosbech@regionh.dk

For yderligere information og spørgsmål kontakt: 
Læge, ph.d.-studerende Christiane Mosbech (christiane.mosbech@regionh.dk)
Professor, overlæge, dr.med. Charlotte Suppli Ulrik (csulrik@dadlnet.dk/21623648)

“Jeg gider ikke ride, det er for stærk en 
Bevægelse; jeg gider ikke gaae, det er 
for anstrængende; jeg gider ikke lægge 
mig ned; thi enten skulde jeg blive 
liggende, og det gider jeg ikke, eller jeg 
skulde reise mig op igjen, og det gider 
jeg heller ikke. Summa Summarum 
jeg gider slet ikke.”

Kierkegaard said it..... 
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Prægraduat forskningsprojekt i Copenhagen Baby 
Heart Study
Vi søger en til to ambitiøse forskningsårsstuderende med interesse indenfor kardiologi, 
pædiatri og/eller obstetrik til forskningsprojektet Copenhagen Baby Heart Study.  
Copenhagen Baby Heart Study er et stort klinisk forskningsprojekt som i perioden 2016-
2018 inkluderede mere end 25.000 nyfødte født på Herlev Hospital, Hvidovre Hospital 
og Rigshospitalet. De deltagende nyfødte fik foretaget navlesnorsblodprøve samt 
ekkokardiografi og elektrokardiogram kort efter fødslen. 

På nuværende tidspunkt bliver flere grupper af børn fra kohorten indkaldt til opfølgende 
undersøgelser for at følge hvordan børnenes hjerter udvikler sig. Projektet er ledet af 
en styregruppe bestående af professorer og læger fra de involverede hospitaler og 
specialer. Den daglige drift af studiet og især koordinering og udførelse af de opfølgende 
ekkokardiografier varetages af ph.d.- og medicinstuderende på Herlev Hospitals 
hjertemedicinske forskningsenhed.

Du vil som forskningsårsstuderende blive en del af dette team og have din daglige 
arbejdsgang på Herlev Hospital. Du vil blive oplært i pædiatrisk ekkokardiografi og 
indgå i arbejdet med indkaldelse til og udførelse af de opfølgende undersøgelser på 
5-7-årige. Din ugentlig arbejdstid vil blive fordelt nogenlunde ligeligt mellem udførelse af 
ekkokardiografier, opmåling af ekkokardiografier og fordybelse (analyse og artikelskrivning) 
i dit eget selvstændige projekt. Du kan forvente mindst et førsteforfatterskab, som du kan 
bruge som enten bacheloropgave eller kandidatspeciale. Du vil blive del af en dynamisk 
forskningsgruppe og arbejde tæt sammen med andre forskningsårsstuderende samt ph.d.-
studerende. Du vil blive vejledt af et team bestående af både ph.d.-studerende, post.docs og 
professorer med mulighed for både daglig ad-hoc interaktion og formelle vejledermøder.

Vi tilbyder
• Grundig side-makker oplæring i udførelse og analyse af pædiatrisk ekkokardiografi
• Kyndig og hyppig vejledning i statistik og artikelskrivning
• Minimum ét førsteforfatterskab på dit eget projekt
• Mulighed for at præsentere dine resultater på både danske og internationale 

kongresser
• Garanteret fuld finansiering

Vi forventer at
• Du er stud.med. på kandidaten eller i slutningen af bacheloren
• Du er omhyggelig, ambitiøs og udadvendt 
• Du er arbejdsom og arbejder flittigt med såvel forskningsgruppens samlede som 

dine egne opgave

Vi søger en til to forskningsårsstuderende der kan starte senest 1. september 2023, men hvis 
du er interesseret i tidligere eller senere opstart hører vi også gerne fra dig.
Hvis ovenstående har vagt din interesse bedes du sende en kort ansøgning samt CV til 
hgh-babyheart@regionh.dk senest 25. maj 2023. 
Læs mere på: http://baby-heart.dk/forskningsar/. For yderligere spørgsmål er du velkommen 
til at kontakte ph.d.-studerende Sofie Dannesbo, mail: sofie.dannesbo.01@regionh.dk, tlf: 
30207136. 

Med venlig hilsen  
Professor Kasper Iversen og professor Henning Bundgaard 

LÆGEVIKARHOLD 7718 Nykøbing Falster kirurgisk 
akutmodtagelse 
Lægevikarhold 7718 søger fem nye holdmedlemmer med oplæring i juni og juli.

Sjællands Universitetshospital, Køge har ansvaret for den gastrokirurgiske funktion på 
Nykøbing Falster Sygehus og på vegne af dem, varetager vi på lægevikarhold 7718 
funktionen som gastrokirurgiske forvagter. 

Holdet passer akutmodtagelsen på Nykøbing Falster Sygehus for de akutte 
abdominalkirurgiske patienter. Vores primære arbejdsopgaver er modtagelse, journaloptag 
og indledende behandlingsplan for patienterne. Der er supervision af en kirurgisk bagvagt, 
som har tilstedeværelsesvagt hele døgnet. 
Vi prioriterer holdmøder højt og forsøger at holde hver 2. møde socialt, hvor vi spiser sammen 
og hver 2. møde fagligt, hvor vi undervises af kirurger fra Køge Hospital eller skiftes til at 
holde et kortere fagligt oplæg. 

I hverdagene vil det være muligt at tage personalebussen for 50 kr. fra Kampmannsgade 
3, som ligger ved Vesterport St. I weekender og på helligdage skal man benytte offentlig 
trafik eller egen bil. Inden eller mellem vagterne er der mulighed for at overnatte på 
personalehotellet for 130 kr.

Efter tre måneders tilfredsstillende holdtjeneste bliver du omfattet af funktionærlovens 
bestemmelser. Når du opnår funktionærstatus, betyder det bl.a., at du er berettiget til fuld 
løn under sygdom og får opsigelses-varsel efter funktionærloven. Opsigelsesvarslet vil være 
gensidigt forlænget med én måned. Dit varsel for at frigøre dig fra holdet vil dermed være 2 
måneder. Vi har gensidigt forlænget varsel for at understøtte kontinuerlig drift, god kollegial 
holdkultur og de bedst mulige rammer for et vedvarende højt vidensniveau på holdene.

Vi glæder os til at høre fra dig!

Log ind på din vagtprofil og søg stillingen.

Krav bestået SPV-kursus, 400 SPV-timer, 0 VT-timer
Ansøgningsfrist 28-05-2023

POV Hvis din 
eksamenshjerne var en 
playliste:
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Vi søger nye børneventilatører til BVT-hold
4301. Søg via din FADL-vagtprofil

Hvis du har spørgsmål til jobbet, er du mere
end velkommen til at rette henvendelse til
holdleder, Caroline Boye, på
carolinebthygesen@me.com

     Ansøgningsfrist: den 30/5 2023
 
     Samtaler afholdes fredag d. 2/6 2023

Ansøgningsfristen er tirsdag d. 30/5 via

din FADL-vagtprofil, og samtaler afholdes

fredag d. 2/6. Ansættelse umiddelbart

herefter med oplæringsvagter i juni/juli.

Vi holder holdmøde mandag d. 19/6, hvor

det forventes, at du kan deltage, og

planlægge vagter for sommerferien.

K U N N E  D U  T Æ N K E  D I G  U N I K  E R F A R I N G

O G  I N D B L I K  I  N E O N A T O L O G I E N ?  

S Å  E R  D E T  N U !  V I  S Ø G E R  N Y E  B Ø R N E -

V E N T I L A T Ø R E R  T I L  B V T - H O L D  4 3 0 1

4

K V A L I F I K A T I O N S K R A V :

Min. 100 VT-timer

Børneerfaring er ikke et krav, men en

fordel. Navnligt forældrekontakten er

relevant

Du forpligter dig til en bindingsperiode på

250 BVT-timer i løbet af de første 6 mdr. af

ansættelsen

Oplæringen er lønnet og inkluderer 5

vagter med erfaren ventilatør, 2 vagter

med sygeplejersker og 2 timer med

bioanalytiker

Da oplæringen er tidskrævende for dig og

afdelingen, forventer vi, at du kan blive på

holdet i minimum 1 år

Du skal have lyst til at engagere dig i

holdet, være fleksibel ift. vagtdækning og

have mod på især weekend- og nattevagter

At arbejde på en børneintensivafd.

kræver, at man er opmærksom, om-

stillingsparat og trives i et omskifteligt og

til tider travlt miljø. Til gengæld får du

unik erfaring og indblik i neona-tologien

og rustes til at håndtere og agere i akutte

situationer.

H V E M  E R  V I

Vi er et børneventilatørhold på 13 med-
lemmer med et godt sammenhold, som er
fastansat på GN; Rigshospitalets Afdeling
for Intensiv behandling af nyfødte og
mindre børn. GN er en højt specialiseret
afdeling, der er opdelt i to specialteams,
hhv. matur og præmatur. 

Som børneventilatør vil du komme til at
arbejde selvstændigt og varetage en bred
vifte af arbejdsopgaver i tæt samarbejde
med afdelingens dygtige personale. På en
typisk vagt varetager vi pasning og pleje af
1-4 almene børn, herunder pusling, klinisk
observation, stuegang, forældrekontakt,
ammeetablering og hælprøver mm. 

Du vil især komme til at passe præmature
børn, børn født af mødre med diabetes,
børn i CPAP- og/eller lysbehandling. 

Vi glæder os til at høre fra dig!

E R  D U  V O R E S  N Y E  K O L L E G A ?

3
0
1

H V A D  K R Æ V E S  D E R

A N S Ø G N I N G S F R I S T
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Skab konkret bæredygtig forandring på SUND
Er der noget på SUND, du ville ønske, var mere bæredygtigt?
Så er det nu, du har mulighed for at byde ind med DINE input! 

- OG vinde en lækker præmie – vi trækker lod mellem alle indkomne forslag. 
Vi arbejder på at skabe et mere bæredygtigt universitet, og vi har brug for DINE tanker og synspunkter for at finde frem til både 
udfordringer og løsninger. Vi vil gerne høre om de bæredygtige udfordringer, idéer og muligheder, som du ser på campus.
• Fortæl os hvad DU mener, der skal til, for at gøre SUND og Københavns Universitet mere bæredygtigt.
• Scan QR koden og send det via linket.
Alt er velkomment: Simple eller vilde idéer, noget du har undret dig over eller problemer, som skal løses. 
Vi kan ikke love at få det hele til at ske, men vi vil udvælge et område for et pilotprojekt, som skal skabe rammen for en fokuseret 
indsats i efterårssemesteret. 
Har du spørgsmål? Skriv til os på info@actory.dk

Scan koden 
her og skriv 

din idé!
Hold øje med standerne 

på Panum

Du er blevet lovet guld og grønne skove i en jobannonce i MOK og har fået jobbet! Tillykke!!! Du er startet og har indset, at du har solgt din tid og Du er blevet lovet guld og grønne skove i en jobannonce i MOK og har fået jobbet! Tillykke!!! Du er startet og har indset, at du har solgt din tid og 
en lille bid af din sjæl for billigt. Too late… Men i det mindste kan du få en god gammeldags banko ud af det! Reglerne er at man krydser af hver en lille bid af din sjæl for billigt. Too late… Men i det mindste kan du få en god gammeldags banko ud af det! Reglerne er at man krydser af hver 
gang man støder på et af pladens udsagn i en jobannonce - første til at få fuld plade vinder en medisterpølse fra Slagter Juul, som kan afhentes i gang man støder på et af pladens udsagn i en jobannonce - første til at få fuld plade vinder en medisterpølse fra Slagter Juul, som kan afhentes i 
den lokale pensionistforening. Her er din spilleplade:den lokale pensionistforening. Her er din spilleplade:

Underbetalt studiejob - BankoUnderbetalt studiejob - Banko

Af Gabriela / MOK -red. 



Kurset foregår over 2 dage:
d. 3. og 4. juni kl 10-16

Mange oplever biokemien som en svær disciplin, og især regneopgaverne volder problemer. ATP-
regnskaber, reduktionsækvivalenter, regulering af enzymer m.fl. og de mange fælder gør, at tungen 
skal holdes lige i munden. 

På det eksamensforberedende kursus i biokemi, der er målrettet eksamen i mave, tarm og lever på 
4. semester, vil de biokemiske processer blive gennemgået  med basis i "Main Map" fra kurset på KU. 
De mere niche reaktioner springes over for at fokusere på kernepensum. 
Emnerne, der gennemgås, er som følger:
• Beregning af enzymaktiviteter og angivelse af enzymhoved- og underklasser
• Glykolyse og glukoneogenese
• Syntese og nedbrydning af glykogen
• Citronsyre cyklus og oxidativ phosphorylering
• Aminosyreomsætning
• Syntese af kolesterol, fedtsyrer og triglycerider samt disses nedbrydning
• Lipoproteiner
• Syntese og nedbrydning af ketonstoffer
• ROS’er & oxidativt stress
• Biokemiske grundlag for udvalgte sygdomme (diabetes mellitus, alkoholisme og åreforkalkning)
• Pentosefosfatvejen
• Nukleinsyremetabolisme

Der vil til alle emner være flettet eksamensspørgsmål ind i undervisningen. Det gør, at man ved endt 
kursus vil være godt rustet til eksamenen. 

Prisen er 150 kr.

Og betaling skal ske SENEST d. 23. maj - tilmelding via mit.fadl.dk
Det hele foregår i FADLs kantine på Blegdamsvej 26

Underviser:
Rasmus Dahlgaard

SIDSTE CHANCE 
for tilmelding til
Eksamensforberedende kursus 
i biokemi

kurser



S T U D E N T E R T I L B U D    |     11            

ærdifuld erfaring
indenfor lægeverdenen 

rbejde som gavner samfundet

ode arbejdsforhold 

eori i praksis

V

A
G
T

F A D L

Så kan du jo bruge din tid på at arbejde og dygtiggøre
dig, samtidig med at du forbereder dig økonomisk til at
tage fat på studiet igen.

Du kan tage vagter som FADL-vagt, når du har orlov, så
længe du er:
1) indskrevet på et dansk universitet
2) aktiv lægestuderende
3) akkrediteret hos Vagtbureauet

Du kan f.eks. formidles som FADL-vagt, når du har
bestået bachelordelen af medicin og har retskrav på
optagelse på kandidatuddannelsen.

Har du spørgsmål skal du endelig bare ringe eller komme
forbi Vagtbureauet.

Har du orlov fra studiet?

35378800
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MOK

MOKOSKOPER
- Af MagicMyken

Vandmanden
20. jan. - 18. feb.
Du er altid lidt bagud med hvad der rører på sig på internettet, men 
du overhører at dét der CHAT-program er sygt godt til eksaminer, 
så du giver det en chance. Efter mange googlesøgninger kommer 
du frem til at det må være Chat-roulette der er snak om. Du vender 
din bachelors problemformulering med alle der vil høre på dig, 
og får input fra alle der gider at snakke med dig. Baseret på dine 
mange forskellige input konkluderer du at de største risikofaktorer 
for glutenallergi er 5g-stråling og den nuværende regering. Som 
bifund konkluderer du at 58% af de utallige tissemænd du bliver 
eksponeret for hælder mod venstre.

Fisken
19. feb. - 19. marts
Efter en traumatiserende episode med mylderbæ på toppen af 
Beitostølen, hvor den sorte pukkelpist var den eneste mulige vej 
for at nå til et toilet i tide, har du haft det ret anstrengt med Norge. 
Efter at undgået alt der var norsk i så lang tid, besluttede du dig 
for at konfrontere din frygt for at komme dig over traumet, og 
gik all in til 17. maj. Du anskaffede nationaldragten, løb potetløb, 
drak champagne brunch og indøvede en imponerede fin accent. 
Desværre fandt du dit livs kærlighed på Gothersgade den aften. 
Nu er det næsten allerede for sent at erkende din løgn, og du er 
ved at indstille dig på at leve et helt liv, hvor I besøger din falske 
Norske familie hver sommer.

Vædderen
20. marts - 19. april
Forureningen giver allerede problemer, og vædderens hjørne 
af stjernehimlen er simpelthen for tilsmudset af Elon Musk´s 
satelitter til at tyde noget....

Tyren
20. april - 20. maj
I en epic brandert lykkedes det dig at skubbe en af de runde 
sten foran Mærsktårnet løs. Den er ikke til at stoppe, accelererer 
bare! Måbende ser du stenen buldre ind i FADL-huset. Skamfuldt 
fordufter du og vågner op til at der er totalstrejke og en 
mobilisering uden fortilfælde, over dette åbenlyse angreb på den 
samlede fagbevægelse antageligt fra regeringens støtter. Presset 
resulterer i at Store Bededag genindføres, men du vil aldrig kunne 
modtage din retmæssige hæder for denne heltedåd. Vid i hjertet, 
at det danske folk takker dig!

Tvillingen
21. maj - 20. juni
Mens du sidder og scroller på din tik-tok hører du noget med at 
din ene roomie er blevet helt bidt af Hugorm, efter at have set en 
ude på staden i går. Straks lever du op, og går helt uncalled for i 
gang med fuld ABCDE-udredning og smækker en stivkrampe i 
skulderen på din roomie. Det viser sig at din roomie bare var til 
søndagskoncert på Nemoland og høre Simon Kvamm. Han synes 
tilsyneladende det var ”endnu bedre end Nephew”, så du vurderer 
at han må være konfus, og der er tale om et D-problem.

Krebsen
21. juni - 21. juli
Du kommer ved en fejl til at tilmelde dig ”asocial medicin” i stedet 
for Socialmedicinkurset på 9. semester. Det er Henrik Dahl (LA) 
der er hentet ind som kursusleder på dette nye fag, og I har en 
forelæsningsrække om hvordan man må tage ansvar for sit eget 
helbred og ikke give samfundet skylden for alting. Pensumlisten 
indeholder en del Jordan B. Petersons hummerteori, der 

understreger at kønsroller er bundne fra naturen, og ikke som sådan 
noget med samfundets struktur at gøre. I læser også lidt Brinkmann og 
lærer at patienterne burde mærke lidt mindre efter. Undervisningen 
er dog kun 20 min hver dag, men du kan heldigvis tilkøbe et Aspriri-
kursus til 3000 kr. med de undervisere der skal rette din eksamen, med 
beståelsesgaranti.

Løven
22. juli - 22. aug
Dine forældre var trætte af at skulle vande hele tiden, og har besluttet 
at udskifte alle træerne i sommerhuset med plastictræer. Der var 
et godt tilbud på amerikanske plastic-juletræer, så nu er haven 
altså fyldt med uhyrre grønne grantræer – inklusiv glimmerfyldte 
guirlander, der er fastmonteret. Det går godt til at starte med, men 
efter den første solskinsuge, begynder alle træerne at hænge nedad, 
og ftalat-koncentrationen i kommunens grundvand er nu højere end 
måleinstrumenterne kan indfange. Alle er glade dog, i slipper for den 
kvartalvise vanding af rododendron buskene, og alle i Odsherred er 
efterhånden plastikbelagte og helt vandafvisende.

Jomfruen.
23. aug. - 22. sep. 
I søger nye beboere til kollektivet, og holder samtale. I har fået en 
fremragende ansøgning og samtalen går næsten endnu bedre. Han 
virker betænksom og interesseret, og fortæller om sit højskoleophold, 
sin møbelsnedkeruddannelse, og sin passion for analogfotografering.  
Der er dog en elefant i rummet, nemlig at ansøgeren tydeligvis 
er en prototype af Teslas nye humanoid robot, og svarene er 
perfektioneret efter at have trawlet hele internettet for alle ansøgninger 
i verdenshistorien. I drøfter det, men vælger at lade ham flytte ind. I får 
verdens bedste, mindst støjende roomie, der virkelig forstår at bekræfte  
jer i jeres syn på verden. Det er en rørende dag da hans software endelig 
bliver så opdateret at han kan tage opvasken uden at spilde vand og 
kortslutte.

Vægten
23. sep. - 22. okt.
Du er vandt til at din roomie laver diverse asiatiske fermenterede 
madprojekter, der kun kan smage lidt funky ved første bid. Du opdager 
hendes nyeste projekt, tilsyneladende noget fermenteret kål, med 
en sjov bismag, der har stået og ventileret i en hullet beholder på 
køkkenbordet. Da du komplimenterer hendes Kimchi, kigger hun 
noget uforstående. Det er først der at det går op for dig at I har fået ny 
beholder til bioaffald. I al smug hapser du dog stadig lidt natmad fra 
den magiske grønne beholder – det kunne faktisk noget!

Skorpionen
23. okt. - 21. nov.
Du har arrangeret en sheltertur. Du har arrangeret det hele – trangia, lidt 
god mad, en fiskestang, skumfiduser. Alt går som det skal. Da I møder op 
viser det sig at I skal dele shelterplads med det lokale knallert-slæng. Du 
er lidt tvær i starten, men efter de første par vodka-Monster bløder du 
lidt op, og inden aftenen er omme har du lært at tune en PGO-scooter 
og hengivet dig helt og aldeles til trampmusikkens verden. Inden 
ugen er omme har du fået ændret skiltet ”cykel OG knallertparkering” i 
Mærsktårnets kælder og kører triumferende i på din Puch med tasken 
i mælkekassen bagpå. 

Skytten
22. nov. - 20. dec
Du skal med på moden og hækle din egen skuldertaske. Desværre 
kigger du forkert på størrelsen i opskriften, og hækler derudaf med et 
par knytnævetykke pinde. Resultatet bliver en 4x2 meter stor taske, og 
du når at bruge 3 måneders SU på garn. Ganske upraktisk som taske, 
men du opdager at hvis du smider en teltstang i midten har du en 
ganske udmærket tipi. Du får Roskilde Festivals fedeste telt. Desværre 
må du erfare at mohair garn absorberer opkast ganske godt.

Stenbukken
21. dec. - 19. jan.
Du taber en urinstix fra dit arbejde ned i pissoiret på Stefanshus. Den 
ændrer farve med det samme – der er høje mængder leukocytter og 
nitrit. Det er dig og din kammerat derude. Det føles lidt for invaderende 
at spørge ind til hans seksuelle historik, så du springer anamnesen over. 
Resten af aftenen går med at smugle små mængder Pivmecillinam ned 
i hans drink. Det viser sig at din ven har penicillin-allergi, og et par dage 
senere udvikler du selv poly- og dysuri. I bliver indlagt på samme stue, og 
du tænker at I kan grine af det om nogle år. Det tænker din ex-ven ikke.

Stjernehimlen forurenes mere og mere for hvert øjeblik der 
går. Den er snart så fyldt med satelitter at man forudsiger at 
stjernerne ikke kan ses i 2030. Heldigvis er der stadig noget 
sigtbarhed, og jeg kan love for at de funklende stjerner 
gemmer på hemmeligheder. Så læs dit horoskop mens du 
stadig kan!


